
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/9  / J  2о / Д  № 'T t f - a

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої га сьомої 
статті 13, статті 14, частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», підпункт) 6 пункт)1 2 
розділу XIV Прикінцевих та перехідних положень Закону України «І Іро фаховч 
передвиїцу освіту», наказу Міністерства фінансів України від 14.01.2U! І ЛІ* І І 
«Про бюджетну класифікацію», з урахуванням рішень Ліцензійної комісії 
Міністерства освіти і науки України від 19.12.201е) (протокол N° 164)

НАКАЗУЮ:
1. Розширити провадження освітньої діяльності дінензіаіам > сфері вищої 

освіти на початковому рівні (короткому циклі), першим) (бакалаврським) ). 
другому (магістерському), третьому (освітпьо-науковом) ) рівнях вищої освіти 
згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 1.1 -  1.61).

2. Розширити провадження освітньої діяльності Гернонільському 
національному педагогічному університету імені Володимира І на тюка ч сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою осві гою за видами осві і ньої діяльнос і і. 
що додаються (додатки 2 -4 ) .

3. Розширити провадження освітньої діяльності дінензіаіам \ сфері 
фахової передвищої освіти згідно \ переліком (додаток 5) та вилами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 5.1 -  5.2).

4. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (рошшриги
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцеїніаіам) ч сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти иїдно і переліком ( юдагок от та 
видами освітньої діяльності, що додают вся (дода т ки 6.1 0.25 )

5. Оформити ліцензії на провадження осві тньої діяльності ліцензій гам ч 
сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 7) та видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 7.1 -7 .58).

6. Здобуваним ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності ta спеціальністю), ипіепиіи 
оплату на рахунки територіального органу Державною казначейства. Код 
відомчої ознаки -  16 (Міністерство освіти і пачки України). Код бюджетної



класифікації за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується 
ліцензіатами за місцем здійснення діяльності).

7. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензійіам \ сфері вищої
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 8) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 8.1 8.10).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 9) за відповідними підставами, 
що додаються (додатки 9.1 -  9.9).

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
Харківському державному професійно-педагогічному коледжу імені 
В. І. Вернадського у сфері фахової передвищої освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додаток 10).

10. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Товариству з обмеженою відповідальністю «РОН- ІТХ» > сфері професійної 
(професійно-технічної) освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додаток 11).

11. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти та у ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері фахової 
передвищої освіти Харківського обласного вищого училища фізичної кудьпри 
і спорту (ідентифікаційний код юридичної особи -  05401005), а саме, 
найменування Харківське обласне вище училище фізичної культури і спорту 
замінити на Комунальний заклад «Харківський професійний коледж 
спортивного профілю» Харківської обласної ради.

12. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти Державного вищого навчального тклад\ «ІІрнкариаіеький 
національний університет імені Василя Стефаника» (ідентифікаційний код 
юридичної особи - 02125266), а саме, найменування спеціальності 014 Сере шя 
освіта (Біологія) на другому (магістерському) рівні вищої о с в іт  «аміни мі па 
014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) на другому (магістерському) 
рівні вищої освіти.

13. Департаменту ліцензування (Шевцов А. Г.) шбешечши розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

14. Контроль за виконанням цього наказ) залишаю ш собою.

Заступник Міністра Crop СТАДНИМ


